
Bureau N5/2019– D428 

DÉCISION N° 2019/D428 
MARCHÉS PUBLICS  
 

 

 

 
 
 
 

 

CONSTRUCTION DE LA MAISON DE LA NATURE 

A LANTIC 
 

 

La commission d’appel d’offres s’est réunie 18 juillet dernier et attribué les lots comme suit :  

 

CONSTRUCTION MAISON DE LANTIC DÉPENSES

Maître Œuvre : Laurent GICQUEL 30 646.62 € 11% SUBVENTIONS 223 000.00 € 39%
Bureau de contrôle 3 690.00 €

Coordonateur Santé-Sécurité 2 762.50 € Etat - DETR 100 000.00 € en attente

Etude thermique 1 400.00 €

Etude de sol - SOLCAP 2 800.00 € Conseil Régional 49 000.00 €

Test d'étanchéité à l'air 1 400.00 €

Publicité Médialex 356.08 € Association Lantic 35 000.00 €

Assurances : Dommage Ouvrages 23 511.94 €

Commune de Lantic 30 000.00 €

TOTAL TRAVAUX 470 238.79 € 81%
Lot 1 VRD - Terrassement -CAMARD TP 16 515.00 € ADEME 9 000.00 €

Lot 2 Gros œuvre - NOBA 153 785.20 €

Lot 3 Charpente - Bardage  Bois - BIDAULT 43 000.00 € Conseil Départemental en attente

Lot 4 Couverture - Etanchéité - 5EME FACADE 43 606.58 €

Lot 5 Menuiserie Extérieure - BIDAULT 26 912.00 € Saint-Brieuc Armor Agglomération en attente

Lot 6 Platrerie -CARN 41 734.92 €

Lot 7 Peinture - Nettoyage - BIDAULT 14 417.00 € Fondation François Sommer en attente

Lot 8 Carrelage - Sol PVC - Faience -ARMOR PEINTURE 13 448.19 €

Lot 9 Plomberie Saniraires Ventilation - MIRIEL 8 650.01 €

Lot 10 Electricité - Téléphone -TV-SEBILLE ELECTRIC 22 500.00 €

Lot 11 Plomberie sanitaire -ATS 44 821.89 €

Lot 12  Enduits - SARL RIVAS 6 918.00 €

Lot 13 - Nettoyage 1 500.00 €

437 808.79 €

Phyto Epuration 20 000.00 € EMPRUNT 356 218.00 € 61%

Désamiantage 12 430.00 €

AMÉNAGEMENTS INTÉRIEURS 18 000.00 € 3%
Espace pédagogique 10 000.00 €

Cuisine 8 000.00 €

Dépenses imprévues 24 411.94 € 4%

TOTAL DES DÉPENSES 579 218.00 € TOTAL DES RECETTES 579 218.00 €

RECETTES



administration
Texte tapé à la machine
20/09/2019



Bureau N5/2019– D428 

 

 
 
 
 
 
 
 
La date de début des travaux n’est pas fixée à ce jour. Elle interviendra après les opérations 
de désamiantage qui seront effectuées par l’opération SFB Ouest pour un montant de  
12 430 € HT fin septembre. 
 
 
 
 

Le Bureau Syndical, après en avoir délibéré par 8 voix pour, 0 voix contre et 1 abstention. 

 

➨ APPROUVE le plan de financement prévisionnel ; 

 

➨ AUTORISE Monsieur Le Président à apporter toute modification au plan de 

financement prévisionnel. 

 
 
 
 
 
 

POUR EXTRAIT CONFORME  
A Ploufragan le 13 SEPTEMBRE 2019 

 
  Le Président 

Thierry BURLOT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



administration
Texte tapé à la machine
20/09/2019



Bureau N5/2019– D428 

 
 
 

 

KERVAL CENTRE ARMOR  
BUREAU DU 13 SEPTEMBRE 2019 

 

 
Convocation du 03 septembre 2019          
Nombre de membre du bureau : 14 
L’an deux mil dix-neuf le treize septembre à dix-huit heures, les membres du bureau syndical de KERVAL CENTRE 
ARMOR, se sont réunis au centre de tri Generis à Ploufragan, sur la convocation qui leur a été adressée par le Président 
de KERVAL CENTRE ARMOR conformément aux articles L2121-10 à L2121-12 et L 2122-8 du Code Général des 
Collectivité territoriales : Mr Thierry BURLOT  
 
 

 
 

 
Présents :  9 Absents :  5 Votants :  9 

 
 

 

X ELUS DE  PRESENT 
ABSENT 
EXCUSE 

Thierry BURLOT SMITOM Launay Lantic X  

Claude BLANCHARD St Brieuc Armor Agglomération X  

Jean-Luc BARBO LAMBALLE Terre et Mer X  

Marie-France BOULDE 
St Brieuc Armor Agglomération 

X  

Bruno BEUZIT 
St Brieuc Armor Agglomération 

 X 

Jean Michel GEFFROY SMITOM Launay Lantic  X 

Claude LAYEC DINAN Agglomération  X  

Françoise LE FUR  St Brieuc Armor Agglomération X  

Christian LE MAITRE St Brieuc Armor Agglomération X  

Jean Yves LOYER St Brieuc Armor Agglomération X  

Jean MEGRET LAMBALLE Terre et Mer  X 

Daniel NABUCET LAMBALLE Terre et Mer  X 

Gilles THOMAS Loudéac communauté Bretagne centre  X 

 Yvon LE JAN Loudéac communauté Bretagne centre X  



administration
Texte tapé à la machine
20/09/2019



Bureau N5/2019– D428 

 






